
COMUNE DI POMARANCE  
 Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DEL TERRITORIO

UFFICIO TURISMO, CULTURA E SPORT

N. Generale 590 del 15/09/2022
N. Settoriale: 95

OGGETTO AVVISO PUBBLICO RISERVATO ALLE ASSOCIAZIONI DEL TERZO SETTORE ISCRITTE
NEL  REGISTRO  REGIONALE  DELLE  MANIFESTAZIONI  DI  RICOSTRUZIONE  E  DI
RIEVOCAZIONE STORICA DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE TOSCANA 27/2021 PER
L’ATTIVAZIONE  DELLA  CO-PROGETTAZIONE  DELLA  MANIFESTAZIONE  'PALIO
STORICO DELLE CONTRADE DI POMARANCE'. APPROVAZIONE AVVISO E RELATIVI
ALLEGATI.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 15/09/2022 al 30/09/2022.



Proposta di Determinazione n. 684 del 15/09/2022
Num. Generale: 590 Num. Settoriale: 95 del 15/09/2022

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO RISERVATO ALLE ASSOCIAZIONI  DEL TERZO SETTORE ISCRITTE
NEL  REGISTRO  REGIONALE  DELLE  MANIFESTAZIONI  DI  RICOSTRUZIONE  E  DI
RIEVOCAZIONE STORICA  DI  CUI  ALLA LEGGE REGIONALE  TOSCANA 27/2021 PER
L’ATTIVAZIONE  DELLA  CO-PROGETTAZIONE  DELLA  MANIFESTAZIONE  'PALIO
STORICO DELLE CONTRADE DI POMARANCE'.  APPROVAZIONE AVVISO E RELATIVI
ALLEGATI.

IL DIRETTORE DEL
SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DEL TERRITORIO

Richiamatacome parte integrante e sostanziale della presente la deliberazione di Giunta Comunale
n.  143  del  02/09/2022  ad  oggetto  “L.R.  N.  27/2021  RELATIVA  ALLA  DISCIPLINA  DELLE  RIEVOCAZIONI
STORICHE CO-PROGETTAZIONE EX ART. 10 FINALIZZATA ALLA REALIZZAZIONE DEL PALIO STORICO DELLE
CONTRADE”;

Richiamato  il  Regolamento  comunale  per  la  concessione  di  contributi  e  benefici  economici
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 29/10/2020;

Dato atto che anche in base all’art. 6 del suddetto Regolamento è possibile attivare l'istituto della
coprogettazione e coorganizzazione;

Visto  l’Avviso  ed  i  relativi  allegati,  che  si  allegano  al  presente  atto  per  venirne  a  fare  parte
integrante e sostanziale e ritenuto di procedere con il presente atto all’approvazione degli stessi;

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.lgs. n. 165 del 30/03/2001
in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi;

Vista delibera di C.C. n. 61 del 29/12/2021 di approvazione del Bilancio di previsione 2022-2024;

Vista la delibera di G.C. n. 13 del 03.02.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per
l'anno 2022;

Visto  il  decreto  sindacale  n.  23  del  31/12/2021  con  cui  si  nomina  Nicola  Raspollini,  Posizione
Organizzativa per il Settore SVE, Comunicazione Istituzionale e Polizia Locale;

DETERMINA

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di approvare l’Avviso pubblico ed i relativi allegati, che si allegano al presente atto per venirne a fare
parte integrante e sostanziale, ad oggetto “AVVISO PUBBLICO RISERVATO ALLE ASSOCIAZIONI DEL TERZO
SETTORE  ISCRITTE  NEL  REGISTRO  REGIONALE  DELLE  MANIFESTAZIONI  DI  RICOSTRUZIONE  E  DI
RIEVOCAZIONE STORICA DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE TOSCANA 27/2021 PER L’ATTIVAZIONE DELLA CO-
PROGETTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “PALIO STORICO DELLE CONTRADE DI POMARANCE”;

Avverso il presente provvedimento possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del
Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69 recante
delega al Governo per il riordino del processo amministrativo”, nei termini e nei modi in esso previsti; può



Proposta di Determinazione n. 684 del 15/09/2022
Num. Generale: 590 Num. Settoriale: 95 del 15/09/2022

essere altresì proposto Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità,
entro 120 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione;

La presente determinazione sarà trasmessa al Settore Finanze e Bilancio per i conseguenti adempimenti;
pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi e nel rispetto degli adempimenti
previsti  dal  D.Lgs.  33/2013  e  ss.mmm  ed  ii.,  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito
istituzionale.

Il Direttore del
Settore Sviluppo e Promozione del Territorio, Comunicazione

istituzionale, Polizia Locale
Dott. Nicola Raspollini

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RASPOLLINI NICOLA in data 15/09/2022


